

Europese aanbesteding: Beheer en Onderhoud E&W - 10 locaties SVB
Aanbestedingsnummer: EA2021059
Nota van Inlichtingen 2: 24 februari 2023

Opmerking / Vraag nr.	Document	Hoofdstuk / paragraaf	Pagina	Onderwerp / Vraag	Antwoord
Deze Nota van Inlichtingen bevat 1 opmerking van de SVB (a) en 3 vragen (1 tot en met 3).					
a.				Status van dit document De uiterste termijn voor het stellen van (vervolg)vragen was 22 februari 2023, vóór 12:00 uur. De vragen met bijbehorende antwoorden treft u geanonimiseerd aan in deze Nota van Inlichtingen 2. De verwijzingen naar document, hoofdstuk/paragraaf en pagina in de tweede, derde en vierde kolom bij de vragen in deze Nota van Inlichtingen zijn de verwijzingen door de vragenstellers. Deze Nota van Inlichtingen 2 vormt een integraal en bindend onderdeel van de Selectieleidraad zoals gepubliceerd op TenderNed op 17 januari 2023. Deze Nota van Inlichtingen 2 is vanaf 24 februari 2023 voor eenieder te downloaden vanaf www.tenderned.nl.	
1	NVI 1	Vraag en antwoord 1		Het bedrag van afkoop storing tussen de 2500 en 5000 Euro is fors en niet meer gangbaar in vergelijkbare opdrachten. Wij verzoeken SVB de afkoop en/of bedragen te heroverwegen.	Het genoemde bedrag uit de Nota van Inlichtingen was bedoeld als bandbreedte ter indicatie. Het definitieve bedrag voor de afkoop van storingen per fase wordt uiteindelijk vastgesteld in de contractdocumenten die worden verstrekt bij de Inschrijvingsfase. De Aanbestedende dienst zal uw opmerking hierin meenemen en de hoogte van het bedrag voor de afkoop van storingen heroverwegen.
2	NVI 1	Vraag en antwoord 3		T.a.v. vraag 3 uit de Nvl: Inschrijver maakt uit de reactie van aanbesteder op dat de ontwerpverantwoordelijkheid niet verder strekt dan de door opdrachtnemer zelf afgegeven (ontwerp)adviezen. Kan aanbesteder voorgenoemde bevestigen?	Ja, de ontwerpverantwoordelijkheid van Opdrachtnemer strekt niet verder dan de ontwerp- en advieswerkzaamheden die Opdrachtnemer in het kader van de Opdracht verricht. Dit laat onverlet de waarschuwingsplicht van Opdrachtnemer voor klaarblijkelijke fouten/ gebreken in de Vraagspecificaties van Opdrachtgever.
3	NVI 1	Vraag en antwoord 3		U geeft hier aan dat de opdracht naast het volledige beheer en onderhoud ook inclusief noodzakelijke vervangingen en mogelijke verduurzaming van de E&W installaties is. Kunt u bevestigen dat vervangingen vanuit MJOP, verduurzaming of gebreken etc. niet in de aanneemsom worden opgenomen, maar dat dit aparte opdrachten zijn met een offerte conform afgesproken tarieven en opslagen?	Dit kan Aanbestedende dienst bevestigen voor het vervangingsonderhoud. Voor het vervangingsonderhoud, bestaande uit: i. planmatige vervangingen op basis van het MJOP; ii. vervanging(en) ter verduurzaming van de verschillende SVB-locaties; wordt bij Opdrachtnemer eerst een prijsopgave aangevraagd. De definitieve uitwerking van de hiervoor te hanteren tariefstructuur komt terug in de contractdocumenten die bij aanvang van de Inschrijvingsfase zullen worden verstrekt. Voor de goede orde: dit geldt niet voor gebreken. Hiervoor geldt dat: - a: Opdrachtnemer deze gebreken vroegtijdig dient te signaleren en zal moeten herstellen in het kader van preventief of correctief onderhoud. - b: Als een storing/gebrek hersteld is, maar vervolgens een aanvullende vervanging nodig blijkt en dit niet toerekenbaar is aan Opdrachtnemer, dan kan voor deze vervanging een aparte offerte worden ingediend conform afgesproken tarieven.